
UCHWAŁA NR VII/42/2015
RADY GMINY GOŁUCHÓW
z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 594 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r.,

poz. 885 ze zm.), Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu na

rok 2015., zmienionej:

− Zarządzeniem Nr 25/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 7 stycznia 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 36/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 stycznia 2015 r., 

− Uchwałą Nr V/24/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 lutego 2015r.,

− Uchwałą Nr VI/33/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2015r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2015 w wysokości 30.146.112,29 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 28.993.991,29 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 1.152.121 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości 3.872.015,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a. 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publicznych, w części związanej z

realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 257.786 zł.”
Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, zmiany

w załączniku 3a otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały

2) § 2. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2015 w wysokości 29.821.858,29 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 26.553.165,29 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 3.268.693 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

       ustawami w wysokości 3.872.015,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b;

1. wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu

terytorialnego w wysokości 11.094 zł.
3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2015 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4.”

Zmiany w załączniku nr 2 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, zmiany

w załączniku 3b otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, natomiast

zmiany w załączniku nr 4 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.



3) § 5. otrzymuje brzmienie:

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 55.000 zł. 
2) celową w wysokości 225.528 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 70.000 zł,
b) na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe - w kwocie 130.000 zł,
c) na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 25.528 zł.”

4) §7. otrzymuje brzmienie:

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 7.”

Załącznik nr 7 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

5) §9. otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 9.”

Załącznik nr 9 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VII/42/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany
budżetu na rok 2015.

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana 
w PLN

01010
Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów za sprzedaż usług odbioru ścieków od

mieszkańców w m. Kościelna Wieś.
32 100

01095

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.123.2015.3 z dnia

23.04.2015r. zwiększa się plan dochodów z przeznaczeniem na zwrot części podatku

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego

zwrotu.

475 732,29

60016

Na podstawie uchwały Nr V/101/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia

30.03.2015r. wprowadza się do planu dochodów pomoc finansową od samorządu

Województwa Wielkopolskiego na budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów

rolnych.

150 000

70005
Zwiększa się plan dochodów z tytułu dochodów z najmu i dzierżaw nieruchomości oraz

wpływy z różnych dochodów. Jednocześnie koryguje się plan wpływów z opłat za

użytkowanie wieczyste oraz z odsetek.

8 180

75615 Zwiększa się plan dochodów z podatku rolnego od osób prawnych. 424

75618
Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z różnych opłat – nowa opłata dodatkowa

za przyjęcie oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński.
2 000

80101
Wprowadza się do planu dochody z tytułu różnych opłat oraz zwiększa się dochody z

wpływów z usług i różnych dochodów.
434

80104
Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat, którymi Gmina obciąża inne JST - za dzieci

uczęszczające do przedszkoli na terenie Gminy Gołuchów.
10 000

80110 Wprowadza się do planu dochody z tytułu różnych opłat 18

80195
Koryguje się plan dochodów do wysokości otrzymanej i rozliczonej dotacji na

dofinansowanie projektu „Równy start – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów ze

Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Tursku

-4

85215

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.99.2015.3 z dnia

8.04.2015r. zwiększa się plan dochodów z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych

dodatków energetycznych za II kwartał 2015r. dla odbiorców wrażliwych energii

elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania.

1 500

85216
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.121.2015.3 z dnia

24.04.2015r. zwiększa się plan dochodów z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat

zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

44 820

90013
Wprowadza się do planu dochody z tytułu zwrotu przez właściciela psa kosztów

poniesionych przez gminę w związku z ich wyłapaniem, transportem i leczeniem.
187

90015
Wprowadza się do planu dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej części wkładu

gotówkowego dokonanego przez Gminę w 2014 roku do spółki „Oświetlenie Uliczne i

Drogowe Sp. z o.o.”

161

Razem DOCHODY budżetu: 725 552,29



W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana 
w PLN 

01095

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.123.2015.3 z dnia

23.04.2015r. zwiększa się plan wydatków o kwotę dotacji przeznaczonej na zwrot części

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w

sprawie jego zwrotu.

475 732,29

60011 Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 160 000

60014 Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 40 000

60016 Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 250 000

63095 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. -150 000

70005
Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na koszty utrzymania przez

gminę lokalów socjalnych.
1 870

75023
Zwiększa się plan wydatków bieżących na funkcjonowanie urzędu (w tym: zwiększenie

planu wydatków na wynagrodzenia osobowe - zatrudnienie osoby po odbytym stażu;

zwiększenie planu na  zakup usług).

20 500

75818
Zmniejsza się plan rezerwy ogólnej o kwotę 25.000 zł oraz plan rezerwy celowej na

realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 149.227 zł 
-174 227

80101
Zmniejsza się plan wydatków bieżących w szkołach podstawowych przeznaczonych na

dodatkowe wynagrodzenie roczne - do wysokości wykonania planu. 
-21 669

80103
Zmniejsza się plan wydatków bieżących w oddziałach przedszkolnych przeznaczonych na

dodatkowe wynagrodzenie roczne - do wysokości wykonania planu.
-1 277

80104

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w przedszkolach przeznaczonych na dodatkowe

wynagrodzenie roczne - do wysokości wykonania planu (o 4.773 zł). Ponadto zwiększa się

plan wydatków bieżących w ZS w Kościelnej Wsi na malowanie ścian i cyklinowanie

podłogi (o kwotę 9.000 zł) oraz zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z

załącznikiem nr 5 (o kwotę 115.000 zł).

119 227

80110
Zmniejsza się plan wydatków bieżących w szkołach podstawowych przeznaczonych na

dodatkowe wynagrodzenie roczne - do wysokości wykonania planu.
-8 802

80114
Zmniejsza się plan wydatków bieżących GZEAS w pozycji dodatkowe wynagrodzenie

roczne - do wysokości wykonania planu.
- 1 237

80148
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dot. stołówek szkolnych w pozycji dodatkowe

wynagrodzenie roczne - do wysokości wykonania planu.
-85

80195 Zwiększa się plan wydatków bieżących Urzędu Gminy w tym rozdziale. 23 000

85215

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.99.2015.3 z dnia

8.04.2015r. zwiększa się plan wydatków o kwotę dotacji przeznaczonej na wypłatę

zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał 2015r. dla odbiorców wrażliwych

energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania.

1 500

85216

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.121.2015.3 z dnia

24.04.2015r. zwiększa się plan wydatków o kwotę dotacji przeznaczonej na

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o

pomocy społecznej.

44 820

85219
Zmniejsza się plan wydatków GOPS w pozycji dodatkowe wynagrodzenie roczne - do

wysokości wykonania planu.
- 6 600

85295 Zmniejsza się plan wydatków bieżących. -47 200



90003
Zmniejsza się plan wydatków bieżących na zimowe utrzymanie dróg oraz oczyszczanie

ulic i dróg.
-3 000

92109
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący remontów i modernizacji świetlic,

jednocześnie zwiększając wydatki majątkowe w tym zakresie, zgodnie z załącznikiem nr 5

oraz załącznikiem nr 7.

-22 000

92601 Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 25 000

Razem WYDATKI budżetu: 725 552,29

Ponadto: 

− dokonuje się zmian w planie dotacji celowych oraz w planie wydatków na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikami 3 i 4.

− dokonuje sią zmiany w „Planie wydatków majątkowych na 2015 rok” (zwiększenie na łączną kwotę

302.373 zł), zgodnie z załącznikiem nr 5,

− dokonuje się zmian w „Planie przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2015”, zgodnie z

załącznikiem nr 6,

− wprowadza się zmiany w „Wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego

w rok 2015” zgodnie z załącznikiem nr 7.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2015 jest

uzasadnione.























Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2015

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr VII/42/2015

Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Zakład Usług Komunalnych w złotych

Ogółem
 w tym: 

dotacja z budżetu 
Ogółem

 w tym: 

dotacja z budżetu 
Ogółem

 w tym: 

dotacja z budżetu 

Razem PRZYCHODY 3 416 000 0 -457,23 0 3 415 543 0

          - dochody z najmu i dzierżawy 338 000,00 0 0,00 0 338 000,00 0

          - wpływy z usług 2 895 000,00 0 -457,23 0 2 894 542,77 0

          - pozostałe przychody 183 000,00 0 0,00 0 183 000,00 0

0,00

Stan środków obrotowych na początek roku 200 000,00 X 192 457,23 X 392 457,23 X

Suma bilansowa: 3 616 000,00 X 192 000,00 X 3 808 000,00 X

w złotych

Ogółem
 w tym: 

wpłata do budżetu 
Ogółem

 w tym: 

wpłata do budżetu 
Ogółem

 w tym: 

wpłata do budżetu 

Razem WYDATKI 3 416 000 0 192 000,00 0 3 608 000 0

          - wynagrodzenia 1 039 000,00 0 0,00 0 1 039 000,00 0

          - pochodne od wynagrodzeń 207 000,00 0 0,00 0 207 000,00 0

          - pozostałe wydatki bieżące 2 140 000,00 0 142 000,00 0 2 282 000,00 0

          - wydatki inwestycyjne zakładów budżetowych 0,00 0 0,00 0 0,00 0

          - wydatki na zakupy inwestycyjne zakładów budżetowych 30 000,00 0 50 000,00 0 80 000,00 0

Stan środków obrotowych na koniec roku 200 000,00 X 0,00 X 200 000,00 X

Suma bilansowa: 3 616 000,00 X 192 000,00 X 3 808 000,00 X

Wyszczególnienie

PRZYCHODY

WYDATKI

Plan Zmiana Plan po zmianie

Wyszczególnienie

Plan Zmiana Plan po zmianie



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2015

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr VII/42/2015

Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Dz. Rozdz. § Tytuł zadania sołectwo Przed zmianą zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00 0,00 20 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Jedlcu i w Tursku Jedlec 20 000,00 0,00 20 000,00

600 Transport i łączność 204 624,95 0,00 204 624,95

60016 Drogi publiczne gminne 204 624,95 0,00 204 624,95

4300 Zakup usług pozostałych 52 480,61 0,00 52 480,61

Utwardzenie tłuczniem drogi gminnej (od asfaltu do posesji nr 15) Borczysko 7 710,95 0,00 7 710,95

Remont drogi gminnej dojazdowej do pól Bogusławice 12 137,61 0,00 12 137,61

Remont drogi gminnej w Szkudli Szkudła 15 898,59 0,00 15 898,59

Utwardzenie tłuczniem drogi gminnej (od posesji nr 19 w kierunku bloku) Cieśle 8 110,78 0,00 8 110,78

Remont drogi gminnej w Czerminku (dz. nr 18/1) Czerminek 8 622,68 0,00 8 622,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 144,34 0,00 152 144,34

Przebudowa drogi gminnej Kucharki – Czechel polegająca na budowie chodnika Kucharki 6 551,06 0,00 6 551,06

Przebudowa drogi gminnej Kucharki – Czechel polegająca na budowie chodnika Czechel 13 337,09 0,00 13 337,09

Przebudowa dróg gminnych w Gołuchowie ul. Żeromskiego, ul. Asnyka Gołuchów 28 559,07 0,00 28 559,07

Przebudowa drogi gminnej w Karsach polegająca na budowie chodnika Karsy 17 820,86 0,00 17 820,86

Przebudowa drogi gminnej w  Kościelnej Wsi (dz. nr 1021) Kościelna Wieś I 25 703,17 0,00 25 703,17

Przebudowa drogi gminnej w  Kościelnej Wsi (dz. nr 1021) Kościelna Wieś II 18 559,07 0,00 18 559,07

Przebudowa drogi gminnej w m. Kościelna Wieś, ul. Lotnicza Kościelna Wieś III 15 022,07 0,00 15 022,07

Przebudowa drogi gminnej w Macewie Macew 10 681,09 0,00 10 681,09

Przebudowa drogi gminnej w Popówku Popówek 7 910,86 0,00 7 910,86

Przebudowa drogi gminnej w Kajewie (dz. nr 72, 115) Kajew 8 000,00 0,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 0,00 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

Zakup sprzętu do utrzymania gotowości bojowej OSP Krzywosądów 2 000,00 0,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 928,18 0,00 33 928,18

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

Zakup kosiarki spalinowej Kościelna Wieś II 2 000,00 0,00 2 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 31 928,18 0,00 31 928,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 928,18 0,00 31 928,18

Budowa linii oświetleniowej przy drodze powiatowej Bielawy - Tursko Bielawy 11 309,39 0,00 11 309,39

Budowa oświetlenia ulicznego Krzywosądów-Żychlin Krzywosądów 20 618,79 0,00 20 618,79

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 91 712,01 0,00 91 712,01

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 000,00 0,00 8 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup nowego elementu na plac zabaw (lina do zjeżdżania na siodełku) Kościelna Wieś II 8 000,00 0,00 8 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 712,01 0,00 83 712,01

4270 Zakup usług remontowych 38 385,56 -27 019,05 11 366,51

Utwardzenie placu przy sali wiejskiej Kuchary 22 019,05 -22 019,05 0,00

Remont sali wiejskiej Czerminek 5 000,00 -5 000,00 0,00

Remont sali wiejskiej Wszołów 11 366,51 0,00 11 366,51

4300 Zakup usług pozostałych 25 888,76 -6 588,50 19 300,26

Ogrodzenie świetlicy wiejskiej - nowa brama Tursko 18 720,26 0,00 18 720,26

Naprawa ogrodzenia przy sali wiejskiej Jedlec 6 588,50 -6 588,50 0,00

Zakup żaluzji na okna sali wiejskiej Szkudła 580,00 0,00 580,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 607,55 33 607,55

Utwardzenie placu przy sali wiejskiej Kuchary 0,00 22 019,05 22 019,05

Przebudowa (remont) sali wiejskiej Czerminek 0,00 5 000,00 5 000,00

Wykonanie ogrodzenia przy sali wiejskiej Jedlec 0,00 6 588,50 6 588,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 437,69 0,00 19 437,69

Zakup agregatów chłodniczych do sali wiejskiej Kucharki 7 500,00 0,00 7 500,00

Zakup klimatyzatora do sali wiejskiej Pleszówka 11 937,69 0,00 11 937,69

926 Kultura fizyczna 6 551,06 0,00 6 551,06

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 551,06 0,00 6 551,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 551,06 0,00 6 551,06

Zakup ławek na boisko sportowe Kajew 6 051,06 0,00 6 051,06

Zakup sprzętu sportowego Tursko 500,00 0,00 500,00

 WYDATKI Razem: 358 816,20 0,00 358 816,20


